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16.1 Longueur des lignes aériennes et des fils et nombre de téléphones en service, 1968-72 

Année 

1968 
1949 
1970 
1971 
1972 

Réseaux 
déclarants 

1,772 
1,618 
1,376 
1,171 
1,170 

Longueur 
des 
lignes 
milles 

298,000 
297.000 
297,727 
298,235 
303.000 

Longueur 
des 
nis 
milles 

48.110,000 
53.138,000 
56,230,618 
59.199,244 
62,996,211 

Téléphones en 

Commerciaux 

2,557,059 
2.719,317 
2,853,601 
2,996.276 
3,183,076 

service 

Résidentiels 

6,260,787 
6,576,731 
6.896.410 
7.272.505 
7.804,065 

Total 

8,817,846 
9,296,048 
9,750,011 

10,268,781 
10.987,141 

Pour 
100 
habi­
tants 

42.1 
43.7 
45.2 
47.3 
50,0 

16.2 Télépliones en service, par province, 1972 

Province ou territoire 

Terre-Neuve 
ile-du-Prince-Édouard 
Nouveile-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Sasltatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Terre-Neuve 
tle-du-Prince-Édouard 
Nouveile-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Téléphones 

Lignes privées 

Commer­
ciales 

14,131 
3,675 

27,871 
20,440 

227.553 
33,702 
41.454 
33,947 
74,156 

103,401 
1,456 
2,210 

883,996 

Résiden­
tielles 

69,663 
14,477 

150,756 
107,804 

1,353,928 
1,860,679 

234,315 
187,738 
407.796 
410.195 

1.292 
4,090 

4,802,733 

Standards d'abonnés 

Commer­
ciaux 

15.283 
3.018 

26,954 
21.575 

298,658 
448.202 

54,764 
36.169 

105.132 
136,229 

1,479 
1,231 

1,148.694 

Résiden­
tiels 

_ 
_ _ 12 
66 

9 
12 

_ _ 
-
99 

Lignes partagées 

Commer­
ciales 

1,393 
348 

1.552 
1,070 
7.901 
9,875 
2.857 
3,037 
2,621 
2,965 

156 
163 

33,938 

WATS' 

Commer­
ciaux 

_ 
— 
_ 133 

940 
1.947 

136 
18 
59 

249 

-
3,482 

Résiden­
tielles 

27.504 
10.247 
45,266 
42.804 

290.974 
468,227 

54,920 
62,052 
63,262 

265,195 
2,462 
1,350 

1,334,263 

Centrex 

Commer­
ciaux 

497 

_ 5.785 
4,154 

91,133 
156,699 

3,832 

— 5,806 
10,566 

188 
270 

278,930 

Postes supplémentaires 

Commer­
ciaux 

10,986 
2,766 

21,019 
21,418 

204,033 
283.208 

30,582 
22.631 
63.869 
75.299 

940 
1,344 

738,095 

Appareils 
mobiles 

Commer­
ciaux 

184 

— 66 
2,357 
1.053 
1,376 

74 
326 

4,743 
3,274 

53 
189 

13,695 

Résiden­
tiels 

16,385 
4,061 

44.807 
37,129 

398.916 
755,078 

55.641 
48,387 

130.378 
174,865 

525 
798 

1,666.970 

Total 

157.344 
38.852 

327,515 
260.840 

2,899,692 
4,348,796 

481.934 
397,382 
864,457 

1,189,878 
8.641 

11.810 

10,987,141 

Téléphones 
publics 

Commer­
ciaux 

1,318 
260 

3,439 
1.956 

24,591 
29,737 

3,350 
3,065 
6,635 
7.640 

90 
165 

82.246 

Téléphones 
pour 100 

29.3 
34.1 
40.8 
40,2 
47,8 
55.1 
48.5 
43.7 
51.7 
51.9 
43.2 
31.9 

50.0 

'Sur les lignes de service téléphonique couvrant un vaste secteur. 

16.3 Appels locaux et interurbains, appels par habitant et moyenne par appareil, 1968-72 

Année 

1968 
1969 
1970 
1971 
1972 

Appels 
locaux 
milliers 

13,993.601 
14,596,659 
15,436,847 
16,439,365 
17,776,963 

Appels 
interur­
bains 
milliers 

388.007 
434,292 
458.397 
495,454 
571.944 

Total 
milliers 

14,381,608 
15,030,951 
15,895,244 
16,934,819 
18,348,907 

Appels 
par 
habitant 

687 
707 
737 
779 
835 

Moyenne d'appels par appareil 

Locaux Inter­
urbains 

1,587 44.0 
1.570 47.0 
1,583 47.0 
1.601 48.0 
1,618 52.0 

Total 

1.631 
1,617 
1.630 
1,649 
1,670 


