Tableaux

nombre indisponible n'ayant pas fieu de figurer néant ou zéro nombre infime estimation

p nombre provisoire r nombre rectifé les totaux de certains tableaux peuvent ne pas correspondre à la somme des éléments à cause de l'arrondissement des chiffres

16.1 Longueur des lignes aériennes et des fils et nombre de téléphones en service, 1968-72

Année	Réseaux déclarants	Longueur des lignes milles	Longueur des fils milles	Téléphones en service				
				Commerciaux	Résidentiels	Total	Pour 100 habi- tants	
1968 1969 1970 1971	1,772 1,618 1,376 1,171 1,170	298,000 297,000 297,727 298,235 303,000	48.110,000 53,138,000 56,230,618 59,199,244 62,996,211	2,557,059 2,719,317 2,853,601 2,996,276 3,183,076	6,260,787 6,576,731 6,896,410 7,272,505 7,804,065	8,817,846 9,296,048 9,750,011 10,268,781 10,987,141	42.1 43.7 45.2 47.3 50.0	

16.2 Téléphones en service, par province, 1972

Province ou territoire	Téléphones							
	Lignes privées		Lignes partagées		Postes supplémentaires		Téléphones publics	
	Commer- ciales	Résiden- tielles	Commer- ciales	Résiden- tielles	Commer- ciaux	Résiden- tiels	Commer- ciaux	
Terre-Neuve Ile-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Quèbec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberts Colombie-Britannique Yukon Territoires du Nord-Ouest Canada	14,131 3,675 27,877 20,440 227,553 33,702 41,454 33,947 74,156 103,401 1,456 2,210 883,996	69,663 14,477 150,756 107,804 1,353,928 1,860,679 224,315 187,738 407,796 410,195 1,292 4,090	1,393 348 1,552 1,070 7,901 9,875 2,857 3,037 2,6621 2,965 156 163 33,938	27,504 10,247 45,266 42,804 290,974 468,227 54,920 62,052 63,262 265,195 2,462 1,350	10,986 2,766 21,019 21,418 204,033 283,208 30,582 22,631 63,869 75,299 940 1,344	16,385 4,061 44,807 37,129 398,916 755,078 55,641 48,387 130,378 174,865 525 798	1,318 260 3,439 1,956 24,591 29,737 3,350 3,065 6,635 7,640 90 165 82,246	
	Standards d'abonnes		WATS	Centrex	Appareils mobiles	Total	Téléphones	
	Commer- ciaux	Résiden- tiels	Commer-	Commer- ciaux	Commer- ciaux		habitants	
Terre-Neuve Ile-du-Prince-Edouard Nouvelle-Ecosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon	15, 283 3,018 26, 954 21, 575 298, 658 448, 202 54, 764 36, 169 105, 132 136, 229 1, 479 1, 231	12 66 9 12	133 940 1,947 136 18 59 249	5,785 4,154 91,133 156,699 3,832 5,806 10,566 188 270	184 66 2.357 1.053 1.376 74 326 4.743 3,274 53	157,344 38,852 327,515 260,840 2,899,692 4,348,796 481,934 397,382 864,457 1,189,878 8,641 11,810	29.3 34.1 40.8 40.2 47.8 55.1 48.5 51.7 51.7 51.9 43.2 31.9	
Canada	1,148,694	99	3,482	278,930	13,695	10,987,141	50.0	

^{&#}x27;Sur les lignes de service téléphonique couvrant un vaste secteur

16.3 Appels locaux et interurbains, appels par habitant et moyenne par appareil, 1968-72

Année	Appels locaux milliers	Appels interur- bains milliers	Total milliers	Appels par habitant	Moyenne d'appels par appareil		
					Locaux	Inter- urbains	Total
1968 1969 1970 1971 1972	13,993,601 14,596,659 15,436,847 16,439,365 17,776,963	388,007 434,292 458,397 495,454 571,944	14,381,608 15,030,951 15,895,244 16,934,819 18,348,907	687 707 737 779 835	1,587 1,570 1,583 1,601 1,618	44.0 47.0 47.0 48.0 52.0	1,631 1,617 1,630 1,649 1,670